
 

ビデオアルバム作成のご案内 
 

①  ビデオアルバムの構成 

基本的に下記の構成で進行します。 

作成は１０分前後の仕上がりになります。 

０                                          １０ 

新郎生い立ち 

（字幕スーパーで写真を説明） 

新婦生い立ち 

（字幕スーパーで写真を説明） 

出会い 

ツーショット 

（エピソード・列席者へのメッセー

ジを字幕スーパーで） 

 

 

 

② ご準備していただくもの 

 

新郎様  ：  誕生から新婦様との出会いまでの写真など⑮枚まで 

        挿入するＢＧＭ①曲 

        写真説明（別紙） 

新婦様  ：  誕生から新郎様との出会いまでの写真など⑮枚まで 

        挿入するＢＧＭ①曲 

        写真説明（別紙） 

お二人  ：  お二人が出会ってからのツーショット写真など⑮枚まで 

        挿入するＢＧＭ①曲 

        写真説明（別紙） 

 

 

③ 納品 

 

ＤＶＤ③枚を納品させていただきます。 

 

 

 

 



【ビデオアルバム プロフィール表】 

 

新郎御名前（ふりがな） 

 

 

生年月日（西暦） 

 

挙式日の年齢 

                  歳 

連絡先 現住所 

 

 

携帯電話 

 

電話番号 

家族構成 

 

 

 

 

 

新婦御名前（ふりがな） 

 

 

生年月日（西暦） 

 

挙式日の年齢 

                  歳 

連絡先 現住所 

 

 

携帯電話 

 

電話番号 

 

家族構成 

 

 

 

 

 



 

記入例（サンプル） 

 

写真番号 【写真説明・エピソード・当時の様子など】 本人位置 

01 ○○家の長男として誕生！待望の初孫にじいちゃんばあちゃんも大喜び！  

02 吹揚神社にお宮参り。「良く寝る子」母談。右はお父さん。  

03 こたつの上が僕のステージ。意味不明の歌に家族は拍手喝采！ こたつ上 

04 自宅にて姉と一緒に。今でも仲良し？姉弟です。 左側 

05 夏祭りにて。お父さんとお揃いの甚兵衛を着てポーズ。 右 

06 幼稚園の運動会。かけっこでは一等賞！ 一番目 

07 小学校入学。ランドセルの方が大きい！ 正門横 

08 なぜか納豆にはまって毎朝食べてました。今は全く食べません。  

09 この頃からサッカーを始めました。○○にあこがれて……。 右から3番目 

10 家族で○○に旅行。いろんな所へ連れて行ってくれました。ありがとう。 中央左 

11   

12   

13   

14   

15   

 

 

 

 

 



 

写真番号 【写真説明・エピソード・当時の様子など】 本人位置 

01   

02   

03   

04   

05   

06   

07   

08   

09   

10   

11   

12   

13   

14   

15  

 

 

 

御新郎名前（ふりがな） 

 

 

生年月日（西暦） 

 

メッセージ（ご両親・ご兄弟などへ） 

 

 

 

 

写真番号 【写真説明・エピソード・当時の様子など】 本人位置 

01   

02   

03   

04   

05   

06   

07   

08   

09   

10   

11   

12   

13   

14   

15  

 

 

 

 

 



 

御新婦名前（ふりがな） 

 

 

生年月日（西暦） 

 

メッセージ（ご両親・ご兄弟などへ） 

 

 

 

 

写真番号 【写真説明・エピソード・当時の様子など】 本人位置 

01   

02   

03   

04   

05   

06   

07   

08   

09   

10   

11   

12   

13   

14   

15  

 

 

 

 

 



第一印象 

新郎→新婦 

 

新婦→新郎 

 

新郎新婦様からメッセージ（披露宴出席の皆様へ） 

 

 

 

 

 

写真番号 【写真説明・エピソード・当時の様子など】 本人位置 

01   

02   

03   

04   

05   

06   

07   

08   

09   

10   

11   

12   

13   

14   

15  

 

 

 

 

 


